[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	г. Котельнич

	Об утверждении Плана основных мероприятий

Котельничской районной Думы на 2024 год

В соответствии со статьей 17 Регламента Котельничской районной Думы, в целях организации плановой работы Котельничской районной Думы в 2024 году Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить План основных мероприятий Котельничской районной Думы на 2024 год. Прилагается.
2. Администрации Котельничского района (Кудреватых С.А.), аппарату Котельничской районной Думы (Малкова У.И.) обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов и проектов решений на заседания Котельничской районной Думы в соответствии с требованиями Регламента Котельничской районной Думы, Положения о порядке юридического и технического оформления проектов муниципальных правовых актов, Инструкции по делопроизводству.
3. Контроль исполнения решения возложить на управляющего делами аппарата районной Думы У.И. Малкову.

	Председатель
районной Думы
	И.В. Ошурков

Приложение
к решению Котельничской районной Думы Кировской области
от _________________ № ___
План

основных мероприятий Котельничской районной Думы

на 2024 год
I. Пленарные заседания

	Наименование вопроса
	Постоянная

депутатская

комиссия
	Докладчик

	январь

	1. О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район
	Созинова В.В.
	Решетников М.А.

	2. О принятии администрацией Котельничского муниципального района осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Котельничского района, по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности
	Созинова В.В.
	Астраханцева Ю.И.

	3. О внесении изменений в схему территориального планирования Котельничского муниципального района

	Астраханцева Ю.И.

	4. Об утверждении перечня муниципального имущества, в отношении которого администрация Котельничского района вправе заключать договоры безвозмездного пользования
	Володин В.П.
	Ломакина М.А.

	5. О передаче муниципального недвижимого имущества в собственность Кировской области
	Володин В.П.
	Ломакина М.А.

	6. Об утверждении Плана основных мероприятий Котельничской районной Думы на 2024 год
	Созинова В.В.
	Малкова У.И.

	февраль

	1. Об отчете председателя Котельничской районной Думы о работе в 2023 году
	Совет Думы
	Ошурков И.В.

	2. О состоянии законности и правопорядка, борьбы с преступностью по итогам 2023 года
	Созинова В.В.
	Жданов А.С. (по согласованию)

	3. Об обеспечении правопорядка и профилактике правонарушений на территории Котельничского района
	Созинова В.В.
	Чагаев А.Н. (по согласованию)

	4. Об отчете Контрольно-счетной комиссии Котельничского района за 2023 год
	Совет Думы
	Козлова Т.Г.

	5. Об участии района в федеральных и региональных программах в 2024 году
	Логинов В.И.
	Носкова А.А.

	март

	1. Отчет главы Котельничского муниципального района о своей деятельности и деятельности администрации района за 2023 год
	Совет Думы
	Кудреватых С.А.

	2. О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы «О бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Володин В.П.
	Коротаева С.Н.

	3. Об исполнении плана приватизации муниципального имущества Котельничского муниципального района за 2023 год
	Володин В.П.
	Ломакина М.А.

	4. О прохождении отопительного периода на территории Котельничского района в 2023-2024 гг.
	Краев Д.М.
	Решетников М.А.

	апрель

	1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Котельничского муниципального района за 2023 год
	Володин В.П.
	Коротаева С.Н.

	2. Об участии в Проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2024 году
	Володин В.П.

Пантюхин Ю.И.
	Носкова А.А.

	3. Об освоении в 2023 году целевых средств федерального и регионального бюджетов, выделенных на реализацию инвестиционных и иных проектов
	Володин В.П.
	Носкова А.А.

Коротаева С.Н.

	4. О завершении отопительного периода 2023-2024 гг. и подготовке к новому отопительному периоду 2023-2024 гг.
	Краев Д.М.
	Решетников М.А.

	5. О водоснабжении в сельских поселениях района
	Краев Д.М.
	Кудреватых С.А.

Мильчаков С.В. (по согласованию)

	май

	1. О подготовке образовательных учреждений района к новому учебному году
	Логинов В.И.
	Вагина Л.А.

	2. Об организации летнего отдыха и занятости детей на территории района
	Логинов В.В.
	Вагина Л.А.

	3. Об организации мест для купания, мест отдыха у воды на территории района
	Краев Д.М.
	Решетников М.А.

	4. О капитальном ремонте многоквартирных домов в сельских поселениях района
	Краев Д.М.
	Решетников М.А.

	июнь

	1. О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы «О бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Володин В.П.
	Коротаева С.Н.

	2. О транспортном обслуживании населения Котельничского района
	Пантюхин Ю.И.
	Решетников М.А.

	3. Об участии района в федеральных и региональных программах в 2025 году
	Совет Думы
	Кудреватых С.А.

	июль

	1. Об исполнении бюджета муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области за 6 месяцев 2024 года
	Володин В.П.
	Коротаева С.Н.

	2. О готовности к отопительному периоду 2024-2025 гг.
	Краев Д.М.
	Решетников М.А.

	3. О медицинском обслуживании населения в сельских поселениях района
	Логинов В.И.
	Главный врач КОГБУЗ «Котельничская ЦРБ» (по согласованию)

	сентябрь

	1. О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы «О бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Володин В.П.
	Коротаева С.Н.

	2. О работе с жалобами граждан в администрации района
	Созинова В.В.
	Гайдук О.В.

	октябрь

	1. Об исполнении бюджета муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области за 9 месяцев 2024 года
	Володин В.П.
	Коротаева С.Н.

	ноябрь

	1. О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы «О бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Володин В.П.
	Коротаева С.Н.

	декабрь

	1. О бюджете Котельничского муниципального района на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Володин В.П.
	Коротаева С.Н.

	2. О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы «О бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Володин В.П.
	Коротаева С.Н.

	3. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2025 год
	Володин В.П.
	Ломакина М.А.

	4. Об утверждении плана основных мероприятий Котельничской районной Думы на 2025 год
	Совет Думы
	Малкова У.И.

II. Заседания Совета Думы и постоянных депутатских комиссий

	Наименование мероприятия
	Дата, ответственные

	Заседания Совета Думы и постоянных депутатских комиссий
	Январь – декабрь,
аппарат Думы, председатели комиссий

III. Разработка правовых актов, иных документов
	Наименование документа
	Дата,

ответственные

	Изменения в Устав района
	По мере необходимости, аппарат Думы

	Отчет о работе районной Думы, постоянных депутатских комиссий районной Думы
	февраль, аппарат

Думы

IV. Организационные вопросы
	Наименование мероприятия
	Дата,

ответственные

	Организация отчетов депутатов районной Думы, сельских Дум, глав сельских поселений района Губернатору Кировской области о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера в рамках реализации Федерального закона «О противодействии коррупции»
	февраль, аппарат Думы

	Организация проведения публичных слушаний:
- о внесении изменений в Устав Котельничского муниципального района Кировской области
	январь,

аппарат Думы

апрель,
аппарат Думы, администрация района

	Организация работы рабочих групп, комиссий
	январь – декабрь,
аппарат Думы

	Инвентаризация нормативных правовых актов, утвержденных решениями Думы, с целью приведения их в соответствие с действующим законодательством
	январь – декабрь,
аппарат Думы

	Организация личного приема граждан депутатами в избирательных округах
	январь – декабрь,
аппарат Думы

	Организация контроля исполнения решений и поручений Котельничской районной Думы
	январь – декабрь,

аппарат Думы

	Организация рассмотрения письменных обращений граждан, обращений с личных приемов
	январь – декабрь,

аппарат Думы

PAGE
3